

## کفاشیان:

## زور من به وزیر ورزش نمی‌رسد!

علی کفاشیان می‌گوید هر چه وزیر ورزش دستور دهد، می‌پذیرد. رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه مراسم آیین نامگذاری میهمانسرای تیم‌های ملی فوتبال ایران به نام شهید مهدی رضایی‌مجد، کاپیتان سابق تیم جوانان درباره این برنامه، گفت: از مدت‌ها پیش سردار مشایخی به ما گفته بودند که شهدای فوتبال را شناسایی کنید و ما این موضوع را در هیات رئیسه مطرح کردیم و به موافقت حاضران رسید، امیدوارم که برکت این شهید به مجموعه فوتبال ما منتقل شود. زمان جنگ مسابقه فوتبالی در ایلام برگزار می‌شد که این مسابقه توسط رژیم بعث عراق بمباران شد و داوران و فوتبالیست‌های آن دیدار به شهادت رسیدند. ما می‌خواهیم این روز را به نام روز «شهدای فوتبال» نامگذاری کنیم. کفاشیان درباره مهلت ۱۰ روزه که برای پرداخت مبلغ بازی ایران و ایتالیا تعیین شده بود، اظهار کرد: این مهلت تا پایان ماه مارس بود، ولی برای پرداخت پول زمانی مقرر نشده بود. قرار شده بود تا آن زمان پاسخ‌مان را به آنها بدهیم البته کارلوس کی‌روش اعتقادی به بازی با ایتالیا ندارد و نظرش این است که به جای بازی با ایتالیا با تیم‌های قدرتمند دیگری بازی کنیم و فعلا ما این موضوع را متوقف کرده‌ایم. وی در پاسخ به این سوال که آیا تیم ملی ایتالیا قوی نیست؟ گفت: نه! کی‌روش اعتقاد دارد به جای اینکه این هزینه را برای بازی با ایتالیا بپردازیم به جای آن با تیم دیگر که به تیم ما کمک می‌کنند بازی کنیم. رئیس فدراسیون فوتبال درباره اختلافاتش با وزیر ورزش و جوانان و دعوت نشدنش به جلسات وزارت، گفت: تفاهمنامه‌ای با وزارت ورزش و جوانان امضا کرده‌ایم و قرار شده است که بودجه سال آینده را ما به پرداخت کنند. دعوت نشدنش به جلسات وزارت به معنای این نیست که کارها روی زمین بماند. بر همینین در پاسخ به این سوال که آیا شما مع وزیر را خوابانید؟ اظهار کرد: زور من به وزیر نمی‌رسد. من از او پایین‌تر هستم و هر چه دستور بدهد عمل می‌کنم. اگر هم می‌خواهم به جلسات بروم به این دلیل است که دلم برای وزیر تنگ شده است.

## نوری: می‌خواهیم عربستان را با امتیاز ترک کنیم

محمد نوری در گفت‌وگو با تسنیم ابتدا در مورد تساوی تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان و اینکه خیلی‌ها معتقدند بازیکنان پرسپولیس در لیگ برتر بی‌انگیزه هستند، گفت: من این حرف را قبول ندارم. هیچ بازیکنی برای باخت یا مسالوی به زمین نمی‌رود. بازیکنان پرسپولیس زحمت خودشان را در این بازی یا بازی‌های قبل کشیدند، در ضمن شما شرایط تیم ما را هم در این بازی در نظر بگیرید. همه می‌دانند که پرسپولیس خسته بود، در ضمن همه دیدند که شرایط خاصی در مسجدسلیمان وجود داشت. من قبول دارم که امسال در لیگ برتر ناکام بودیم و نتایج خوبی نگرفتیم ولی مشکلات و اتفاقات متعدد باعث شد که با چنین وضعیتی مواجه شویم. حالا هم روی لیگ قهرمانان آسیا تمرکز کرده‌ایم و امیدواریم نتایج خوبی بگیریم تا ناراحتی هواداران پرسپولیس را حتی به اندازه‌ای کوچک جبران کنیم. هدف اول ما فعلا این است که از گروهمان صعود کنیم. نوری در مورد بازی تیمش برابر النصر عربستان در هفته سوم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: چون ۲ بازی قبلی را بردیم کارمان خیلی سخت است. مطمئنا النصر در زمین خود مقابل پرسپولیس خیلی انگیزه دارد و این کارمان را سخت می‌کند. با این حال ما هم دنبال برد هستیم و می‌خواهیم هر طور شده عربستان را با امتیاز ترک کنیم.

## چمران: دوشغله خطاب کردن رضازاده انگ است

رئیس شورای شهر تهران گفت: براساس رای کمیته مرکزی حل اختلاف، رضازاده می‌تواند در شورا باشد. مهدی چمران در بخشی از نشست خبری خود بار دیگر درباره دوشغله بودن رضازاده گفت: طبق قانون، شورا شغل نیست و عضویت در شوراهای شهر و روستا شغل محسوب نمی‌شود. وی افزود: درباره فدراسیون نیز نه بودجه و نه ردیف و نه جایگاه سازمانی برای رئیس فدراسیون وجود دارد و مهم‌تر از همه اینکه انتخابی است و انتصابی نیست. رؤسای فدراسیون حقوق نمی‌گیرند و دوشغله بودن این افراد انگ است، هر چند که افرادی در مجلس شورای اسلامی هستند که رئیس فدراسیون هم هستند و دوشغله محسوب نمی‌شوند. رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد: طرح موضوع دوشغله‌انحرافی است اما با سازمان بازرسی کل نشستی داشتیم و براساس رای کمیته مرکزی حل اختلاف که قضات آن را بررسی دقیق کرده‌اند رضازاده می‌تواند در شورا حضور داشته باشد و این حکم دو صفحه‌ای باید به اطلاع وزارت ورزش برسد چرا که شورا شهری‌ها معلوم واقع شده‌اند و جلوی حضورشان گرفته شده است.



## پشت پرده اخراج افجه‌ای: از دخالت‌های وزیر تا بیانیه استقلال

## آشفته بازار آبی‌ها

فدراسیون نیز دقیقا با نظر مستقیم وزیر بوده و این مساله ثابت می‌کند وزیر ورزش تا چه اندازه در امور باشگاه و فدراسیون‌ها دخالت مستقیم دارد. اینکه وزیری تا این اندازه بتواند اعمال نفوذ داشته یا اینکه اعمال نظر کند، از وظایف او است؟ اصلا فرض را بر این می‌گیریم که شخص اول ورزش به دلیل پاره‌ای از مشکلات و فسادهای موجود در فوتبال می‌خواهد دست عمده‌ای را کوتاه کند، می‌خواهد عزل و نصب داشته باشد، این به هیچ وجه ایرادی نیست که بر وزیر بتوان گرفت ولی اصلی‌ترین مقوله در حول دخالت‌های پشت پرده و بی‌اعتنایی در مقابل شکل می‌گیرد؛ اینکه گوردزی تمایلی از خود مقابل رسانه‌ها نسبت به وضعیت استقلال و پرسپولیس نشان نمی‌دهد و از سوی دیگر اعتمادی به قابلیت‌های مدیران عامل این ۲ باشگاه دارد گیج بحث فراوان دارد. اگر هیأت‌مدیره و مدیرعامل باشگاه‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس قابلیت انتخاب و انتصاب اشخاص حقوقی را به آنها پاسخ دهد چون وقتی خود او به رسانه‌ها می‌تازد که چرا تا این اندازه موضوعات مربوط به استقلال و پرسپولیس را در اولویت قرار می‌دهید؟ باید پاسخگوی این سوال باشد که چرا تا این اندازه در امور کوچک باشگاه‌های دولتی فوتبال دخالت می‌کند؟ حرف‌هایی که افشارزاده درباره افجه‌ای می‌زند و کنار گذاشته شدن او را با نبی و آیت‌اللهی مقایسه می‌کند نشان از این دارد که برکناری‌های

دخالت‌های شخصی بر نمی‌دارند! اگر افجه‌ای از سوی هیأت‌مدیره یا شخصی دیگر انتخاب شده بود، هیچ حرفی نبود ولی وقتی افشارزاده به راحتی بند را آب می‌دهد و می‌گوید افجه‌ای به دستور وزیر آمد و به دستور وزیر رفت، معادله پیچیده می‌شود؛ چیزی که برای ورزش نگران‌کننده است، موضوعی که تصویر آینده ورزش را در فقرایی تلخ به نمایش می‌گذارد و دخالت‌هایی که بی‌هیچ تذبذبی به عزل و نصب دست می‌زند، همین مثل افجه‌ای که بیانیه می‌دهد و حرف‌های مدیرعامل استقلال را با خلاف عرف و شرع قیاس می‌کند، افجه‌ای که با شنیدن خبر برکنارشدنش تلخش کور شد و خودش را برسرزای استقلال معرفی می‌کرد، تاگهان در عرض یک هفته چنان لب به نطق کردن می‌گشاید که... آیا ذهن افجه‌ای در گرفتن پیام افشارزاده تاخیر داشته؟ آیا همان روز اول نتوانسته معنی و مفهوم حرف‌های افشارزاده را هضم کند؟ یا اینکه صبر کرده تا استقلال نتیجه درستی در لیگ بگیرد و زمان به روزهای آخر سال برسد تا افشارگری کند. این چه سیاستی است که بعضی مدیران و مسؤولان در حوزه‌های مختلف ورزشی در پیش گرفته‌اند؟ اگر به قول افجه‌ای افشارزاده پیر و از کار افتاده است، چرا نباید جای خود را به یک مدیر جوان و کارآزموده و شجاع‌تر بدهد؟ داستان بله قربان‌گویی‌ها در ورزش ما چه روزی به پایان می‌رسد؟ کدام روز را می‌توان به عنوان روز

شکرگزاری در ورزش و روز پاک معرفی کرد؟ این آشفته‌بازاری است که انتهای آن مشخص نیست! ■ چند می‌دهی سخنگو باشی؟

بیانیه باشگاه استقلال علیه افجه‌ای، حقیقتی تلخ را مشخص کرد، مساله‌ای که نشان می‌دهد پست‌ها در فوتبال از سوی مشاور وزیر ورزش به مزایده سپرده شده و اگر کسی قول تزریق پول بدهد ولی در عمل یک ریال هم به خزانه باشگاه وارد نکند باید کنار گذاشته شود. چقدر خوب شد افجه‌ای اخراج شد تا حقایقی تلخ در دل بیانیه باشگاه استقلال عیان شود. در بند ۳ بیانیه استقلال آمده: «بنا به گفته‌های جناب آقای امیررضا خادم، برخی اعضای هیأت‌مدیره استقلال قرار بوده به باشگاه استقلال کمک مالی کنند، از جمله آقای افجه‌ای که قرار بود یکمیلیارد تومان به‌صورت مستقیم به باشگاه استقلال پرداخت کند اما متأسفانه یک ریال هم تا به امروز از سوی او به استقلال پرداخت نشده است». چه کسی می‌تواند جواب این سوال مهم را از خادم بپرسد؟ آقای خادم این چه معنی دارد که اشخاص به خاطر آورده مالی باید در باشگاهی مثل استقلال پست و مقام بگیرند؟ آیا واقعا باشگاهی مثل استقلال هیچ پیشکسوتی نداشته که بتواند به جای افجه‌ای سخنگو باشد؟ آیا پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس که تمام دوران جوانی خود را برای باشگاه گذراندند حالا باید خانه‌نشین باشند ولی شخصی مثل افجه‌ای به دلیل وعده دادن‌های مالی باید سخنگوی باشگاهی به این مهمی باشد؟ این منطقی است که امثال حمیدرضا سیاسی را به باشگاه تزریق کرد و بعد برایش بلیت رفتن به زندان اوین را صادر کرد! هیچ تاسفی بزرگ‌تر از این نیست که بعضی‌ها چگونه در این ورزش مدیریت می‌کنند و چگونه سرمایه‌های ملی مثل استقلال و پرسپولیس را به چوب حراج می‌گذارند!

■ افشارزاده: وزیر دستور داد برکنارش کنیم! بهرام افشارزاده در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به بیانیه صادر شده توسط افجه‌ای، سخنگوی سابق باشگاه استقلال، اظهار کرد: ما به دستور وزارت ورزش در حال تنظیم شکایت از او هستیم. متأسفانه که آقای افجه‌ای که پیش از این از ما حمایت می‌کردند، در بیانیه خود تعبیری را به کار برده‌اند که همه آن کذب محض است. من از او شکایت خواهم کرد. قرار است وزارت ورزش هم در این باره اطلاع‌رسانی صادر کند. آقای نبی از دبیر کلی فدراسیون فوتبال کنار گذاشته شد اما هیچ صحبتی نکرد. همچنین آقای آیت‌اللهی از نائب‌رئیس فدراسیون فوتبال برکنار شد و اعتراضی نکرد. نمی‌دانم چرا افجه‌ای پس از برکناری‌اش این صحبت‌ها را مطرح کرده است. مدیرعامل آبی پوشان در واکنش به اظهار نظر افجه‌ای که گفته بود برکناری‌اش مثل آمدنش به هیأت مدیره باید با رای اکثریت اعضای هیأت مدیره صورت بگیرد، افزود: به دستور وزیر ورزش و جوانان به هیأت مدیره اضافه شد و به دستور وزیر ورزش هم برکنار شد. مدت‌ها بود که وزارت ورزش و جوانان به من اصرار می‌کرد او را برکنار کنم ولی من مقاومت کردم اما دیگر نمی‌توانستم با او ادامه همکاری دهم.

## هر ثانیه زندگی رونالدو ۵۴/۲ دلار!

ستاره پرتغالی تیم فوتبال رئال مادرید با حقوق قابل توجهی که از کپکشان‌ها می‌گیرد و درآمدی که از محل عقد قراردادهای تجاری با اسپانسرهایش می‌بندد، یکی از ثروتمندترین ورزشکاران حال حاضر دنیاست. لحظه‌ای که این جمله را می‌خوانید موجودی حساب بانکی جدی مواجه خواهد شد. این سرمربی اسپانیایی در این زمینه گفت: «من پیش از این نیز گفته‌ام که ما باید در کارهای دفاعی شرایط خود را بهبود بخشیم.» پپ گواردیولا به مانوئل نوبیر اعتماد کامل دارد اما از نظر او کنترل بازی بسیار بهتر از اعتماد تنها به مانوئل نوبیر است.

تمرکز با برن مونیخ در این فصل بشدت روی تملک بالای توپ و فاز تهاجمی قرار گرفته شده و به همین دلیل این تیم در کارهای دفاعی و کنترل بازی در فاز دفاعی چندان موفق نشان نداده است. به همین دلیل مانوئل نوبیر بهترین سنسنگران سال جهان، در بایرن مونیخ برخلاف آمریکا وظیفه‌ای بسیار دشوار دارد، چون با وجود تملک بالای توپ مونیخ‌ها وی مجبور است همواره متمرکز و آماده باقی بماند و حتی گاهی با خروج‌های پرریسک خود، خطر را از روی دروازه خودی دور کند. مهم‌ترین هدف بایرن مونیخ در انتهای فصل رسیدن به عناوین مختلف است و برای این مساله نیاز به برخورداری از دفاعی مستحکم و دریافت گل‌های کمتر بسیار ضروری است. در دور رفت بوندس لیگا چنین هدفی با دریافت تنها ۴ گل خورده به بهترین وجه بر آورده شد. در اولین بازی از دور برگشت اما دریافت ۴ گل از وولفسبورگ، با اینکه رکوردشکنی مانوئل نوبیر را با ما و اگر مواجه کرد، اما نتوانست شرایط بایرن مونیخ برای رسیدن به عناوین انتهای فصل را چندان بحرانی کند. حال بایرن مونیخ وارد حساس‌ترین و تعیین‌کننده‌ترین فاز فصل شده و مانوئل نوبیر نیز از انگیزه کافی برای رسیدن به رکوردهای جدید برخوردار است.

## تلاش مانوئل نوبیر برای ثبت رکوردهای فوق‌العاده

نجات چند باره دروازه بایرن مونیخ تشکر کرد و ناراضی‌های خود را از مدافعان مونیخی ابراز کرد، چون با ادامه چنین روندی اهداف این فصل بایرن مونیخ با خطری جدی مواجه خواهد شد. این سرمربی اسپانیایی در این زمینه گفت: «من پیش از این نیز گفته‌ام که ما باید در کارهای دفاعی شرایط خود را بهبود بخشیم.» پپ گواردیولا به مانوئل نوبیر اعتماد کامل دارد اما از نظر او کنترل بازی بسیار بهتر از اعتماد تنها به مانوئل نوبیر است.

باقی‌مانده، می‌تواند چنین حدتصابی را از آن خود کند. اما از لحاظ تعداد گل‌های دریافتی در طول یک فصل، آمار نوبیر بسیار هیجان‌انگیزتر است، وی در فصل جاری از بوندس لیگا ۱۱ گل دریافت کرده و رکورد بوندس لیگا در این زمینه با دریافت ۱۸ گل خورده در فصل ۱۳-۲۰۱۲ در اختیار خود مانوئل نوبیر است. این سنسنگران مایل است چنین رکوردی را باز هم بهبود بخشد و به همین دلیل عدم هماهنگی مدافعان بایرن مونیخ برای او بسیار عصبانی‌کننده و غیرقابل پذیرش است. ضعف فاز دفاعی بایرن مونیخ در ضد حملات سریع حریفان و همچنین هنگام ارسال ضربات ایستگاهی کاملاً عیان است، خطرات ایجاد شده روی دروازه نوبیر در بازی هفته گذشته مقابل کلن، اثبات روشنی برای چنین ادعایی است. بازیکنان کلن در این دیدار توانستند از روی یک ضربه کرنر به راحتی دروازه بایرن مونیخ را در نیمه اول باز کنند، در نیمه دوم نیز مانوئل نوبیر ۳ مرتبه با واکنش‌های فوق‌العاده خود از گشوده شدن دروازه از روی حملات سریع بازیکنان حریف، برای دفعات بیشتر جلوگیری کرد و به همین دلیل پس از این دیدار از عملکرد مدافعان بایرن مونیخ بشدت ناراضی بود.

امین ابطیجی: رکورد گلزنی در بوندس لیگا با ۱۰۱ گل زده در فصل ۲۲-۱۹۷۱ و اختیار بایرن مونیخ است و شاگردان گواردیولا در این فصل حدود ۴۰ گل با رسیدن به چنین رکوردی فاصله دارند اما شرایط مونیخ‌ها در تعداد گل‌های خورده و تعداد بازی‌های بدون گل خورده چگونه است؟ تلاش مانوئل نوبیر برای بسته نگه داشتن دروازه بایرن مونیخ و بجا گذاشتن رکوردی از خود در این زمینه در طول یک فصل از رقابت‌های بوندس لیگا زیانزد است. سنسنگران تیم ملی آلمان تاکنون ۱۲۸ مرتبه دروازه خود را از فصل ۰۷-۲۰۰۶ و از زمان حضور خود در شالکه ۰۴ در رقابت‌های بوندس لیگا بسته نگه داشته است. در طول این فصل مانوئل نوبیر تاکنون موفق شده در ۱۶ بازی دروازه خود را در دیدارهای بوندس لیگا بسته نگه دارد، بهترین رکورد بوندس لیگا در این زمینه با سپری کردن ۱۹ بازی بدون گل خورده در فصل ۰۲-۲۰۰۱ در اختیار اولیور کان است و مانوئل نوبیر با بسته نگه داشتن دروازه خود در ۴ دیدار از ۱۰ دیدار



## رژوه مورینیو، حذف چلسی

## و فقدان بی‌رحمی

در حالی که چلسی در دور یکهشتم نهایی مقابل پاری سن‌ژرمن حذف شد، جانان ویلسون از سایت بلیچر ریپورت معتقد است که این تیم از فقدان بی‌رحمی رنج می‌برد. شما به جان تری نگاه می‌کنید یا گری کهپیل و کرت زوما و بازیکنانی را پیدا می‌کنید که قدرتمند و روی هوا بسیار خوب هستند. شما به تیبو کورتوا نگاه می‌کنید و کسی را می‌بینید که بر محوطه جریمه حکمرانی می‌کند. به این جمع برانسلو ایوانوویچ و نماتیا ماتیچ را هم اضافه کنید تا بتوانیم برسیم: «چگونه چلسی روی ضربه سر گل دریافت کرد؟» مقابل پاری سن ژرمن، اولین بازی نبود که چلسی آسیب‌پذیری خود را برابر ساترها نشان داده بود. این یک مساله تکراری است. آسان است که مثال‌های مختلفی بیاوریم ولی گل لمپارد روی ساتر در ماه سپتامبر در ورزشگاه اتحاد که کار آن بازی را به تساوی کشید و ضربه سر رابین فان‌پرسی در اولدترافورد که آن بازی را نیز به تساوی کشاند می‌تواند نمونه‌هایی بارز از ضعف مدافعان چلسی روی ساترها باشد. مدافعان مشهوری که در مرکز خط دفاعی چلسی بازی می‌کنند، آسیب‌پذیری خود را از ابتدای این فصل نشان دادند. تیم چلسی ۸ گل از ۱۱ گلی که در ابتدای فصل دریافت کرد، روی ساترها بوده است. این شاید مساله‌ای باشد که مختص دفاع وسط و دروازه‌بان نباشد، چون طبق آمار جان تری ۲/۷ از جلال‌های تن به تن را در هر بازی پیروز می‌شود (۱/۱ می‌بازد) و گری کهپیل ۲/۹ پیروز جدال‌هاست (۱/۱ می‌بازد) و تیبو کورتوا همچنان یکی از دروازه‌بان‌های تحسین‌برانگیز در دنیاست. در ابتدای فصل این مشکل بیشتر نیز بود چرا که رژیم مورینیو به مدافعان مرکزی اجازه داده بود به جلو بروند و حمله کنند. این تاکتیک به حریف اجازه می‌داد فضای بیشتری را برای ساترها پینا کند. هربرت چاپمن، سرمربی بزرگ آرسنال در سال ۱۹۲۰ راجع به این موضوع صحبت کرده و گفته بود: «هرچقدر هم که ساتر خوب باشد، احتمال رسیدن توپ به مدافع بیشتر است و هر چقدر هم که مدافعان خوب باشند، ممکن است یک توپ عالی برای مهاجم حریف جفت و جور شود.» به طور مسالوی دریافت گل از روی ساترها هم به گسردن هافبک‌های کناری است و هم مدافعان مرکزی ولی روی ضربات کرنر نمی‌توانیم این را گردن آنها بیندازیم. کرنا به نظر باید نقطه قوت تیم رژوه مورینیو باشد. مورینیو وسواس خاصی در سازماندهی دارد و هیچ قسمتی نیاز به وسواس بیشتری از ضربات آزاد ندارد. حرفه‌های این اشکال از فصل گذشته و باخت ۳-۴ چلسی مقابل ساندرلند روی ضربه سر جوزی آلتیورد در ورزشگاه لایت خورد. مورینیو می‌گوید: «وقتی یک تیم روی ضربه کرنر ۲ بار دروازش باز می‌شود، لایق شکست است.» لحظاتی قبل از کرنری که باعث گل دوم شد، کرنر دیگری زده شد و تیاگو موتا ضربه سر زد و تیبو کورتوا دروازه چلسی را نجات داد. تیم بی‌اس‌جی، تیم قدبلندی است و اینکه آنها می‌خواستند روی ضربات آزاد به گل برسند یک سورپرایز نبوده است. پس مساله چیست؟ تنها دلیل منطقی می‌تواند حرفی باشد که مورینیو زد و گفت: «نتوانستم فشار را تحمل کنیم.» این برخلاف چیزی است که تیم‌های مورینیو هستند و همیشه مانند اینتر زمان، او این تیم‌ها سرمربی پرتغالی بودند که حریف را تحت فشار می‌گذاشتند. در بازی ۶ از بازی مهم لیگ انگلیس برخلاف ذات کشنده تیم‌های مورینیو، آنها بازی‌ای که پیش بدهان را با تساوی تعویض کرده‌اند شاید مانند فصل آخر وی در رئال مادرید، او کمی دچار لغزش اعتماد به نفس شده است و این روی تیم وی تاثیرگذار بوده است البته این تئوری غیرقابل اثبات است و تنها چیز معینی که وجود دارد این است: چلسی بی‌رحمی‌ای که به آن نیاز دارد را دارا نیست.



ترجمه: یارسا پاینده